do Pedido de Ressarcimento (PER/DCOMP) nº 34613.82171.110712.1.1.01-0467 (fls. 1949 a 1978), transmitido em data de 11/07/2012, pelo qual a Contribuinte requer o ressarcimento de créditos de IPI referente a ao 2º trimestre de 2012, no valor de R$ 2.969.609,25 (dois milhões, novecentos e sessenta e nove mil, seiscentos e nove reais e vinte e cinco centavos).
Foram apresentadas Declarações de Compensação - DCOMP, utilizando os supostos créditos referentes ao ressarcimento de IPI para quitação de débitos tributários junto à Fazenda Nacional.
A Contribuinte RENOSA

[...]

direito creditório requerido através do Pedido de Ressarcimento (PER/DCOMP) nº 

34613.82171.110712.1.1.01-0467 (fls. 1949 a 1978), transmitido em data de 11/07/2012, pelo 

qual a Contribuinte requer o ressarcimento de créditos de IPI referente a ao 2º trimestre de 2012, 

no valor de R$ 2.969.609,25 (dois milhões, novecentos e sessenta e nove mil, seiscentos e nove 

reais e vinte e cinco centavos). 

Foram apresentadas Declarações de Compensação - DCOMP, utilizando os 

supostos créditos referentes ao ressarcimento de IPI para quitação de débitos tributários junto à 

Fazenda Nacional. 

A Contribuinte RENOSA INDÚSTRIA BRASILEIRA DE BEBIDAS S/A